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Serie E-Lite EN-1



Serie Vario VT-2 + VW
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Ihre Vorteile dieser exklusiven Serien
als Pendel-und Pendel-Falttüren

Serie E-Lite
- Design Studio Talocci + Pallocca
- Silikonfreier Wandanschluss
- Scharnierschrauben sind für eine einfache Reinigung im Glas versenkt
- Türelemente mit aktivem Hebe- Senkmechanismus
- Pendelscharnier IN/OUT bis zu 270°
- MinMax – das innovative System mit bis zu 45 mm Verstellbereich
- Einheitliche Glas- und Profilhöhe 2000 mm
- Stufenlose Feineinstellung und Nachadjustierung aller Elemente

Serie Vario
- Transparentes Design ohne Querverbinder
- Pendeltüren Öffnung innen/außen und aktivem Hebe- Senkmechanismus
- Getestete Wasserdichtheit von 11 Liter/Minute
- Silikonfreier Wandanschluss
- Maximale Einstiegsbreite durch die großen und kleinen Schwingtüren
- Stufenlose/unsichtbare Feineinstellung und Nachadjustierung der Türen
- Die Kabinen haben einen Verstellbereich von 25 – 50 mm 
- Einheitliche Glas- und Profilhöhe 1950 mm

TOP-REINIGUNG
TÜR IN/OUT

DIN EN 14428



PLANNING CREATIVITY WITH 

THE SEARCH FOR NEW 

MATERIALS AND FORMS

E-LITE 
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E-LITE  
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E-LITE  

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm
High
GLASS

6 mm

SMS

High
GLASS

6 mm

DIN EN 14428

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

PATENTED

Teilrahmen-Duschkabinenserie mit ausgereifter Scharniertechnik in einer moder-
nen Formsprache, entwickelt in Zusammenarbeit mit dem bekannten italienischen 
Designstudio Talocci + Pallocca.  Die filigrane und zeitgerechte Linienführung aller 
Elemente, wie das Scharnier, der horizontale Griff oder die Stütze unterstreichen die 
Eleganz und Leichtigkeit. Die 1- und 2-teiligen Schwingtüren bieten eine maximale 
Einstiegsbreite und vielfältigen Einsatz im Duschbereich. Das innovative System 
MinMax am Wandprofil bietet eine Verstellbarkeit bis zu 45 mm und löst somit die 
Montage auf der klassischen Duschtasse und für bodenbündige Anwendungen.

Das verchromte Metallscharnier mit bis zu 270° Pendelanschlag ist innen 
glasbündig und weist dadurch ideale Reinigungseigenschaften auf. Durch 
den immer aktiven Hebe-Senkmechanismus wird eine Schonung der un-
teren Dichtlippe garantiert und eine sanfte Schließung der Tür ermöglicht.

Die stufenlose Feineinstellung gewährleistet eine einfache Montage aller Elemen-
te und die umfangreiche Serie ist in der Nische, mit Badewannenaufsatz, als 
Eckkabine und Tür mit Seitenteil, immer auch als Sondermaß verfügbar. Profil- 
oberfläche in brillant glänzend und schwarz-matt, einheitliche Glas- und Kabi-
nenhöhe 2000 mm, 6 mm ESG Sicherheitsglas (optional mit High-Glass Anti-Kalk-
beschichtung verfügbar) und silikonfreier Wandanschluss für eine einfache 
Reinigung und hohe Lebensdauer. Die gesamte Serie entspricht den CE Kriterien 
DIN EN 14428 und weist eine geprüfte Wasserdichtigkeit von 11 Liter/Minute auf.
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PENDELTÜR 1-TEILIG + SEITENTEIL FÜR BADEWANNE

E-LITE EN + EB 
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High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEB
max 1800

EN
2000

 EN + EB E-LITE  

HS

EN - REN - L

EB

20
00

HS

M
A

X.
 

18
00

Oberkante Duschtasse bis Badewanne/Mauer immer angeben

Seitenteil für Badewanne

0015 EB**   700 - 1000 25

Pendeltür 1-teilig*

0070 EN - L/R   700 670 -   705 565 570

0075 EN - L/R   750 710 -   755 615 620

0080 EN - L/R   800 770 -   805 665 670

0090 EN - L/R   900 870 -   905 765 770

0100 EN - L/R 1000 970 - 1005 865 870

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Verstellbarkeit

mm

Maß

mm

   A          B                 

** Artikel ist immer Sondermaß

*Montageseite des Scharniers bei Bestellung definieren (links L - rechts R)

IN
OUT

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe
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PENDELTÜR MIT FESTFELD + SEITENTEIL FÜR BADEWANNE

E-LITE EN-2 + EB 
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 EN-2 + EB E-LITE  

EN-2 - L EN-2 - R EN-2 Spezial

EW-2
Spezial

EB

M
A

X.
 

18
00

HS

20
00

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Verstellbarkeit

mm

Maß

mm

   A          B           C
 

Pendeltür mit Festfeld*

2090 EN - L/R   900   870 -   925 565 305 570

2100 EN - L/R 1000   970 - 1025 665 305 670

2110 EN - L/R 1100 1070 - 1125 665 405 670

2120 EN - L/R 1200 1170 - 1225 665 505 670

2140 EN - L/R 1400 1370 - 1425 665 705 670

Seitenteil für Badewanne

0015 EB**   700 - 1000 25

** Artikel ist immer Sondermaß

* Montageseite des Scharniers bei Bestellung definieren (links L - rechts R)

IN
OUT

MINMAX

HS Oberkante Duschtasse bis Badewanne/Mauer immer angeben

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEB
max 1800

EN-2
2000

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe
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PENDELTÜR IN LINIE

E-LITE EI
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 EI E-LITE  

EI - L EI - R

EW-2 Spezial

EI - R Spezial

EW-1

20
00

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Verstellbarkeit

mm

Maß

mm

   A          B          C

Pendeltür in Linie*

0100 EI - L/R 1000   953 - 1023 325 565 570

0110 EI - L/R 1100 1053 - 1123 325 665 670

0120 EI - L/R 1200 1153 - 1223 325 765 770

0140 EI - L/R 1400 1353 - 1423 525 765 770

0160 EI - L/R 1600 1553 - 1623 725 765 770

* Montageseite des Scharniers bei Bestellung definieren (links L - rechts R)

IN
OUT

MINMAX

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEI

2000

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe
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PENDELTÜR MIT FESTFELDERN IN LINIE

E-LITE EI-3
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 EI-3 E-LITE  
20

00

EW-2 Spezial

EI-3 - R Spezial

EW-2 Spezial

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Verstellbarkeit

mm

Maß

mm

   A          B          C         D

Tür mit Festfeldern in Linie*

3120 EI - L/R 1200 1153 - 1243 325 565 570 305

3140 EI - L/R 1400 1353 - 1443 325 665 670 405

3160 EI - L/R 1600 1553 - 1643 525 765 670 405

* Montageseite des Scharniers bei Bestellung definieren (links L - rechts R)

IN
OUT

MINMAX

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEI-3

2000

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe
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PENDELTÜR 2-TEILIG + SEITENTEIL FÜR BADEWANNE

E-LITE EP + EB-1
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EP + EB-1 E-LITE  

High
GLASS

6 mm

20
00

M
A

X.
 

18
00

HS

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Verstellbarkeit

mm

Maß

mm

   A          B                 

Pendeltür 2-teilig

0070 EP   700   658 -   708   490   250

0075 EP   750   708 -   758   540   275

0080 EP   800   758 -   808   590   300

0090 EP   900   858 -   908   690   350

0100 EP 1000   958 - 1008   790   400

0120 EP 1200 1158 - 1208   990   500

Seitenteil für Badewanne

1015 EB*   700 - 1000 25

* Artikel ist immer Sondermaß

IN
OUT

HS Oberkante Duschtasse bis Badewanne/Mauer immer angeben

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEB-1
max 1800

EP
2000

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

Produkt ist reversibel
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PENDELTÜR 2-TEILIG MIT SEITENTEIL

E-LITE EP + EW-1
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EP + EW-1 E-LITE  

EP Spezial EP Spezial

EW-1
EB-1

EW-1 EW-1

20
00

20
00

Seitenteil für Pendeltür

1070 EW   700   685 -   730   660 -   705  

1075 EW   750   735 -   780   710 -   755

1080 EW   800   785 -   830   760 -   805

1082 EW   805 -   850   780 -   825

1090 EW   900   885 -   930   860 -   905

1092 EW   905 -   950   880 -   925

1100 EW 1000   985 - 1030   960 - 1005

1102 EW 1005 - 1050   980 - 1025

1120 EW 1200 1185 - 1230 1160 - 1205

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A          B               

Pendeltür 2-teilig

0070 EP   700   685 -   735   660 -   710   490   250

0075 EP   750   735 -   785   710 -   760   540   275

0080 EP   800   785 -   835   760 -   810   590   300

0090 EP   900   885 -   935   860 -   910   690   350

0100 EP 1000   985 - 1035   960 - 1010   790   400

0120 EP 1200 1185 - 1235 1160 - 1210   990   500
 

MINMAX

IN
OUT

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEW-1

2000
EP
2000

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

Produkt ist reversibel
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ECKEINSTIEG PENDELTÜREN

E-LITE EE
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EE E-LITE  

EE

EE EW-2 SpezialEE-2

ET-2 SpezialEE - L

EE - R

20
00

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm
   A                  

Eckeinstieg Pendeltür*

0070 EE - L/R   700   678 -  703   653 -  678   805

0075 EE - L/R   750   718 -  753   693 -  728   875

0080 EE - L/R   800   778 -  803   753 -  778   945

0082 EE - L/R   805 -  830   780 -  805   985

0090 EE - L/R   900   878 -  903   853 -  878 1085

0092 EE - L/R   905 -  930   880 -  905 1125

0100 EE - L/R 1000   978 -1003   953 -  978 1225

0102 EE - L/R 1005 -1030   980 -1005 1265

* Montageseite des Scharniers bei Bestellung definieren (links L - rechts R) - verwenden Sie 2 x Artikel EE für die komplette Kabine

IN
OUT

A

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEE

2000

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe
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PENDELTÜR MIT SEITENTEIL

E-LITE ET + EW
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ET + EW E-LITE  

EW

ET-L ET-R ET-L Spezial

EW-1 EW

20
00

20
00 Pendeltür mit Stütze*

0070 ET - L/R   700   675 -  700   658 -  683 565 570

0075 ET - L/R   750   725 -  750   708 -  733 615 620

0080 ET - L/R   800   775 -  800   758 -  783 665 670

0082 ET - L/R   803 -  828   786 -  811 692 697

0090 ET - L/R   900   875 -  900   858 -  883 765 770

0092 ET - L/R   903 -  928   886 -  911 792 797

0100 ET - L/R 1000   975 -1000   958 -  983 865 870

0102 ET - L/R 1003 -1028   986 -1011 892 897

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A         B          

Seitenteil für Pendeltür

0070 EW   700   675 -  720   650 -  695

0075 EW   750   725 -  770   700 -  745

0080 EW   800   775 -  820   750 -  795

0082 EW   810 -  855   785 -  830

0090 EW   900   875 -  920   850 -  895

0092 EW   910 -  955   885 -  930

0100 EW 1000   975 -1020   950 -  995

0102 EW 1010 -1055   985 -1030

0120 EW 1200 1175 -1220 1150 -1195

* Montageseite des Scharniers bei Bestellung definieren (links L - rechts R)

IN
OUT

MINMAX

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEW

2000
ET
2000

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe
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ECKEINSTIEG PENDELTÜREN MIT FESTFELD

E-LITE EE-2
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EE-2 E-LITE  

EE-2

EW-2
Spezial

EE EE

EE-2 SpezialEE-2 - L

EE-2 - R

20
00

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A          B            C        

Eckkabine Tür mit Festfeld*

2070 EE - L/R   700   675 -   720   650 -   695 520 365 305

2075 EE - L/R   750   725 -   770   700 -   745 590 415 305

2080 EE - L/R   800   775 -   820   750 -   795 660 465 305

2082 EE - L/R     803 -   848   778 -   823 700 492 305

2090 EE - L/R   900   875 -   920   850 -   895 805 565 305

2092 EE - L/R     903 -   948   878 -   923 840 592 305

2100 EE - L/R 1000   975 - 1020   950 -   995 945 665 305

2102 EE - L/R   1003 - 1048   978 - 1023 985 692 305

2110 EE - L/R 1100 1075 - 1120 1050 - 1095 945 665 405

2120 EE - L/R 1200 1175 - 1220 1150 - 1195 945 665 505
 
* Montageseite des Scharniers bei Bestellung definieren (links L - rechts R) - verwenden Sie 2 x Artikel EE für die komplette Kabine

MINMAX

IN
OUT

B C

A

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEE-2

2000

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe
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PENDELTÜR MIT FESTFELD UND SEITENTEIL

E-LITE ET-2 + EW
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ET-2 + EW E-LITE  

EW EW

ET-2 Spezial

EW-2 Spezial

ET-2 L ET-2 R

20
00

20
00

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A          B           C            

Pendeltür mit Festfeld*

2090 ET - L/R   900   873 -   918   855 -   900 565 305 570

2092 ET - L/R   900 -   945   883 -   928 592 305 597

2100 ET - L/R 1000   973 - 1018   955 - 1000 665 305 670

2102 ET - L/R 1000 - 1045   983 - 1028 692 305 697

2110 ET - L/R 1100 1073 - 1118 1055 - 1100 665 405 670

2120 ET - L/R 1200 1173 - 1218 1155 - 1200 665 505 670

2140 ET - L/R 1400 1373 - 1418 1355 - 1400 665 705 670
 

Seitenteil

0070 EW   700   675 -  720   650 -  695

0075 EW   750   725 -  770   700 -  745

0080 EW   800   775 -  820   750 -  795

0082 EW   810 -  855   785 -  830

0090 EW   900   875 -  920   850 -  895

0092 EW   910 -  955   885 -  930

0100 EW 1000   975 -1020   950 -  995

0102 EW 1010 -1055   985 -1030

0120 EW 1200 1175 -1220 1150 -1195

* Montageseite des Scharniers bei Bestellung definieren (links L - rechts R)

MINMAX

IN
OUT

AB

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEW

2000
ET-2
2000

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe
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RAUMABTRENNUNG MIT STÜTZE 

E-LITE EW-8
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High
GLASS

6 mm

8 mm

EW-8 E-LITE  

EASY-FIX

Artikelbezeichnung Artikel Maße

mm
   A    

Verstellbarkeit 

mm
        A                  

Verstellbarkeit 

mm
        B                 

Maß

Raumabtrennung mit Stütze

8100 EW 1000   985 - 1010 450  -  1200

8110 EW 1100 1085 - 1110 450 -   1200

8120 EW 1200 1185 - 1210 450 -   1200

8130 EW 1300 1285 - 1310 450 -   1200

8140 EW 1400 1385 - 1410 450 -   1200

8150 EW 1500 1485 - 1510 450 -   1200

8160 EW 1600 1585 - 1610 450 -   1200

EW EW

20
00

B

A

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

GH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEW-8

2000

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel
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KLAPPWAND MIT FESTFELD 

E-LITE EK-2
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EK-2 E-LITE  
14

00

BA

EK - L EK - R

EW-2 Spezial

* Montageseite bei Bestellung definieren (links L - rechts R)

Artikelbezeichnung Artikel Verstellbarkeit

mm

              Maß

mm

       A                 B        

Klappwand mit Festfeld*

2120 EK - L/R 1180 - 1205 470 720

IN
OUT

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEK-2

1400

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe
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PENDEL-FALTTÜR + SEITENTEIL FÜR BADEWANNE

E-LITE FREE EN-1+ EB
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EN-1+ EB E-LITE FREE

HS Oberkante Duschtasse bis Badewanne/Mauer immer angeben

Seitenteil für Badewanne

0015 EB**   700 - 1000 25

Pendel-Falttür*

1070 EN - L/R   700   670 -   705   565  80  290

1075 EN - L/R   750   710 -   755   615  80  315

1080 EN - L/R   800   770 -   805   665  80  340

1090 EN - L/R   900   870 -   905   765  80  390

1100 EN - L/R 1000   970 - 1005   865  80  440

1200 EN - L/R 1200 1170 - 1205 1065  80  540

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Verstellbarkeit

mm

Maß

mm

   A          B          C          

** Artikel ist immer Sondermaß

*Montageseite des Scharniers bei Bestellung definieren (links L - rechts R)

IN
OUT

20
00

HS

M
A

X.
 

18
00

EN-1 REN-1 L

EB

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEB
max 1800

EN-1
2000

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe
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ECKEINSTIEG KLAPPBAR

E-LITE FREE EE-1
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EE-1 E-LITE FREE

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A          B            C        

Eckeinstieg klappbar*

1070 EE - L/R   700   678 -   703   653 -  678   805   80 290

1075 EE - L/R   750   728 -   753   703 -  728   875   80 315

1080 EE - L/R   800   778 -   803   753 -  778   945   80 340

1082 EE - L/R     813 -   838   788 -  813   995   80 375

1090 EE - L/R   900   878 -   903   853 -  878 1085   80 390

1092 EE - L/R     913 -   938   888 -  913 1135   80 425

1100 EE - L/R 1000   978 - 1003   953 -  978 1225   80 440

1102 EE - L/R   1013 - 1038   988 -1013 1275   80 475

1120 EE - L/R 1200 1178 - 1203 1153 -1178 1370   80 540
 
* Montageseite des Scharniers bei Bestellung definieren (links L - rechts R) - verwenden Sie 2 x Artikel EE für die komplette Kabine

IN
OUT

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm

20
00

EE-1 L

EE-1 R

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEE-1

2000

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe
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PENDEL-FALTTÜR + SEITENTEIL

E-LITE FREE ET-1 + EW
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ET-1 + EW E-LITE FREE

Seitenteil mit Stütze

0070 EW   700   675 -  720   650 -  695

0075 EW   750   725 -  770   700 -  745

0080 EW   800   775 -  820   750 -  795

0082 EW   810 -  855   785 -  830

0090 EW   900   875 -  920   850 -  895

0092 EW   910 -  955   885 -  930

0100 EW 1000   975 -1020   950 -  995

0102 EW 1010 -1055   985 -1030

0120 EW 1200 1175 -1220 1150 -1195

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne
 

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A           B         C      

Pendel-Falttür *

1070 ET - L/R   700   675 -  700   650 -  675   565   80 290

1075 ET - L/R   750   725 -  750   700 -  725   615   80 315

1080 ET - L/R   800   775 -  800   750 -  775   665   80 340

1082 ET - L/R   810 -  835   785 -  810   700   80 375

1090 ET - L/R   900   875 -  900   850 -  875   765   80 390

1092 ET - L/R   910 -  935   885 -  910   800   80 425

1100 ET - L/R 1000   975 -1000   950 -  975   865   80 440

1102 ET - L/R 1010 -1035   985 -1010   900   80 475

1120 ET - L/R 1200 1175 -1200 1150 -1175 1065   80 540

* Montageseite des Scharniers bei Bestellung definieren (links L - rechts R)

IN
OUT

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mmEW

ET-1 L ET-1 R

20
00

20
00

MINMAX

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEW

2000
ET-1
2000

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe
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2-TEILIGE KLAPPWAND

E-LITE FREE EK-1
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EK-1 E-LITE FREE

* Montageseite bei Bestellung definieren (links L - rechts R)

Artikelbezeichnung Artikel Wannenmaß

mm

Verstellbarkeit

mm

              Maß

mm

       A                 B        

2-teilige Klappwand*

1120 EK - L/R 650 min. 1200 - 1225 650 560

IN
OUT

14
00

BA

EK-1 - L EK-1 - R

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

10
Schwarz

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

m
mEK-1

1400

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe



TRANSPARENT DESIGN 

WITH SOPHISTICATED 

TECHNICAL SOLUTIONS

VARIO
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VARIO

 VT-1 + VW

 VN                    VN + VB

 VW-6

 VI                   VI-3 VN-2             VN-2 + VB

 VK/VK-1/VK-2/VK-3 VN-1   VN-1 + VB  VE-1

 VP                  VP + VB-1 

 VP + VW-1  VT + VW VE  VE-2

 VT-2 + VW  VR  VF-1               VF-2

VN/VI/VP/VE/VT VN-2/VI-3/VE-2/VT-2/VR/VF VW

19
50

30

18

12

7

5
19

50

18

7
10

18
 

11

19
50

11

18
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VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm
High
GLASS

6 mm

SMS

High
GLASS

6 mm

DIN EN 14428

Teilrahmen-Duschkabinenserie ohne Querverbinder mit 1 und 2-teiligen  Pen-
deltüren, wahlweise mit Festfeld in Linie und einer großen Modellvielfalt mit 
maximalen Gestaltungsmöglichkeiten in einem modernen und linearen Design. 

Die nach innen und außen öffnenden Pendeltüren zur optimalen Lüftung und 
Einstieg, weisen einen aktiven Hebe-Senkmechanismus zur Schonung 
der unteren Dichtlippe auf und ermöglichen eine sanfte Schließung der Tür. 

Die Serie verfügt über eine dezente, stabile Stütze, die entweder als 45° 
oder parallel zur Tür montiert werden kann - ein ergonomischer Griff in 
chrom-Optik passend zur Profilform rundet die Formsprache ab. Profil- 
oberfläche aus eloxiertem Aluminium in silber/chrom und brillant glänzend, 
durchgehende Kabinenhöhe 1950 mm (Profil und Glas), 6 mm Einschei-
ben-Sicherheitsglas mit Verstellbereich von 25-50 mm inklusiv dem silikon-
freiem Wandanschluss für eine einfache Reinigung und hohe Lebensdauer. 

Optional kann die Serie mit der reinigungsfreundlichen Oberflä-
chenveredelung „High GLASS“ als Anti-Kalkbeschichtung verse-
hen werden. Diese Serie ist als Nischentür, als Eckkabine, als Tür mit 
Seitenteil oder als freistehende Walk-In Raumabtrennung, sowie als Rund-
kabine und als Badewannenaufsatz, immer auch als Sondermaß verfügbar.

High
GLASS

6 mm
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PENDELTÜR 1-TEILIG + SEITENTEIL FÜR BADEWANNE

VARIO VN + VB
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VN + VB VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmOH
Cincillà +
Anti-Kalk

GH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

OG
Cincillà

GL
Klarglas

m
mVN

1950

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

VB
max 1800

HS Oberkante Duschtasse bis Badewanne/Mauer

VNVN

VB

19
50

HS

M
A

X.
 

18
00

Seitenteil für Badewanne

0015 VB*   700 - 1000 25

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Verstellbarkeit

mm

Maß

mm

   A          B                 

Pendeltür 1-teilig

0070 VN   700 670 -   705 592 590

0075 VN   750 720 -   755 642 690

0080 VN   800 770 -   805 692 690

0090 VN   900 870 -   905 792 790

0100 VN 1000 970 - 1005 892 890

* Artikel ist immer Sondermaß

IN
OUT
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PENDELTÜR MIT FESTFELD + SEITENTEIL FÜR BADEWANNE

VARIO VN-2 + VB
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VN-2 + VB VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmOH
Cincillà +
Anti-Kalk

GH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

OG
Cincillà

GL
Klarglas

m
mVN-2

1950

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

VB
max 1800

VN-2 Spezial

VW-2 SpezialVW/VB

19
50

HS

HS

M
A

X.
 

18
00

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Verstellbarkeit

mm

Maß

mm

   A          B           C              

Pendeltür mit Festfeld

2090 VN   900   870 -   905 565 310 565

2100 VN 1000   970 - 1005 565 410 565

2110 VN 1100 1070 - 1105 665 410 665

2120 VN 1200 1170 - 1205 665 510 665

2140 VN 1400 1370 - 1405 665 710 665

Seitenteil für Badewanne

0015 VB*   700 - 1000 25

Oberkante Duschtasse bis Badewanne/Mauer

* Artikel ist immer Sondermaß

IN
OUT
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PENDELTÜR MIT FESTFELD IN LINIE

VARIO VI
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VI VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmOH
Cincillà +
Anti-Kalk

GH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

OG
Cincillà

GL
Klarglas

m
mVI

1950

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

VW-2 Spezial

VI Spezial

VW-1

19
50

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Verstellbarkeit

mm

Maß

mm

   A          B           C              

Pendeltür in Linie

0100 VI 1000   955 - 1005 330 592 590

0110 VI 1100 1055 - 1105 330 692 690

0120 VI 1200 1155 - 1205 330 792 790

0140 VI 1400 1355 - 1405 530 792 790IN
OUT
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PENDELTÜR MIT FESTFELDERN IN LINIE

VARIO VI-3



53

VI-3 VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmOH
Cincillà +
Anti-Kalk

GH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

OG
Cincillà

GL
Klarglas

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

m
mVI-3

1950

Höhe 

Kabine

VI-3 L VI-3 R

VW-2 Spezial

19
50

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Verstellbarkeit

mm

Maß

mm

   A      B       C        D

Tür mit Festfeldern in Linie

3120 VI 1200 1153 - 1203 305 565 565 305

3140 VI 1400 1353 - 1403 405 665 665 305

3160 VI 1600 1553 - 1603 505 665 665 405

IN
OUT

VI-5 Spezial
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PENDELTÜR 2-TEILIG + SEITENTEIL FÜR BADEWANNE

VARIO VP + VB-1
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VP + VB-1 VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmOH
Cincillà +
Anti-Kalk

GH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

OG
Cincillà

GL
Klarglas

m
mVP

1950

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

VB-1
max 1800

19
50

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Verstellbarkeit

mm

Maß

mm

   A          B                    

Pendeltür 2-teilig

0070 VP   700   657 -   707   545   270

0075 VP   750   707 -   757   595    295  

0080 VP   800   757 -   807   645   320

0090 VP   900   857 -   907   745   370

0100 VP 1000   957 - 1007   845   420

0120 VP 1200 1157 - 1207 1045   520

Seitenteil für Badewanne

1015 VB*   700 - 1000 25

* Artikel ist immer Sondermaß

IN
OUT

HS

M
A

X 
18

00

HS Oberkante Duschtasse bis Badewanne/Mauer

VP-3 Spezial
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PENDELTÜR 2-TEILIG MIT SEITENTEIL

VARIO VP + VW-1
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VP + VW-1 VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmOH
Cincillà +
Anti-Kalk

GH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

OG
Cincillà

GL
Klarglas

m
mVP

1950

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

VW-1
1950

VP Spezial

VW-1 VW-1

19
50

19
50 Seitenteil für Pendeltür

1070 VW   700   680 -   705   655 -   680  

1075 VW   750   730 -   755   705 -   730

1080 VW   800   780 -   805   755 -   780

1082 VW   815 -   840   790 -   815

1090 VW   900   880 -   905   855 -   880

1092 VW   915 -   940   890 -   915

1100 VW 1000   980 - 1005   955 -   980

1102 VW 1015 - 1040   990 - 1015

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A          B                

Pendeltür 2-teilig

0070 VP   700   687 -   737   662 -   712   545   270

0075 VP   750   737 -   787   712 -   762   595    295  

0080 VP   800   787 -   837   762 -   812   645   320

0090 VP   900   887 -   937   862 -   912   745   370

0100 VP 1000   987 - 1037   962 - 1012   845   420

0120 VP 1200 1187 - 1237 1162 - 1212 1045   520
 

IN
OUT

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm
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ECKEINSTIEG PENDELTÜR

VARIO VE
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VE VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmOH
Cincillà +
Anti-Kalk

GH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

OG
Cincillà

GL
Klarglas

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

m
mVE

1950

Höhe 

Kabine

VE

VE VW-2 SpezialVE-2

VE-2 Spezial

* Verwenden Sie 2 x Artikel VE für die komplette Kabine

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A                         

Eckeinstieg Pendeltür*

0070 VE   700   677 -   702   652 -   677   835

0075 VE   750   727 -   752   702 -   727   905

0080 VE   800   777 -   802   752 -   777   975

0082 VE     812 -   837   787 -   812 1025

0090 VE   900   877 -   902   852 -   877 1115

0092 VE     912 -   937   887 -   912 1165

0100 VE 1000   977 - 1002   952 -   977 1260

0102 VE   1012 - 1037   987 - 1012 1305

IN
OUT

19
50

A

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm
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PENDELTÜR MIT SEITENTEIL

VARIO VT + VW
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VT + VW VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmOH
Cincillà +
Anti-Kalk

GH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

OG
Cincillà

GL
Klarglas

m
mVT

1950

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

VW
1950

19
50

19
50

Seitenteil für Pendeltür

0070 VW   700   680 -   705   655 -   680  

0075 VW   750   730 -   755   705 -   730

0080 VW   800   780 -   805   755 -   780

0082 VW   815 -   840   790 -   815

0090 VW   900   880 -   905   855 -   880

0092 VW     915 -   940   890 -   915

0100 VW 1000   980 - 1005   955 -   980

0102 VW  1015 - 1040   990 - 1015

0120 VW 1200 1180 - 1205 1155 - 1180

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A          B                

Pendeltür mit Stütze*

0070 VT   700   680 -   705   655 -   680 590 590

0075 VT   750   730 -   755   705 -   730 640 640

0080 VT   800   780 -   805   755 -   780 690 690

0082 VT   815 -   840   790 -   815 725 725

0090 VT   900   880 -   905   855 -   880 790 790

0092 VT   915 -   940   890 -   915 825 825

0100 VT 1000   980 - 1005   955 -   980 890 890

0102 VT 1015 - 1040   990 - 1015 925 925

IN
OUT

VT Spezial

VW-1VW
Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm
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 ECKKABINE PENDELTÜR MIT FESTFELD

VARIO VE-2
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VE-2 VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmOH
Cincillà +
Anti-Kalk

GH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

OG
Cincillà

GL
Klarglas

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

m
mVE-2

1950

Höhe 

Kabine

VE-2

VE

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A          B          C         

Eckkabine Tür mit Festfeld*

2070 VE   700   675 -   700   650 -   675   540 380 310

2075 VE   750   725 -   750   700 -   725   610 430 310

2080 VE   800   775 -   800   750 -   775   660 480 310

2082 VE   810 -   835   785 -   810   660 480 345

2090 VE   900   875 -   900   850 -   875   800 580 310

2092 VE   910 -   935   885 -   910   800 580 345

2100 VE 1000   975 - 1000   950 -   975   940 680 310

2102 VE 1010 - 1035   985 - 1010   940 680 345

2110 VE 1100 1075 - 1100 1050 - 1075   940 680 410

2120 VE 1200 1175 - 1200 1150 - 1175   940 680 510

2122 VE 1210 - 1235 1185 - 1210   940 680 545
 
* Verwenden Sie 2 x Artikel VE für die komplette Kabine

19
50

B C

A

IN
OUT

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm
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PENDELTÜR MIT FESTFELD UND SEITENTEIL

VARIO VT-2 + VW
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VT-2 + VW VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmOH
Cincillà +
Anti-Kalk

GH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

OG
Cincillà

GL
Klarglas

m
mVT-2

1950

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

VW
1950

VE-2 VE-2 Spezial

VE VW-2 SpezialVE

19
50

19
50

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A          B          C             

Pendeltür mit Festfeld*

2070 VT   700   680 -   705   655 -   680   365 310   365

2075 VT   750   730 -   755   705 -   730   415 310   415

2080 VT   800   780 -   805   755 -   780   465 310   465

2082 VT   815 -   840   790 -   815   465 345   465

2090 VT   900   880 -   905   855 -   880   565 310   565

2092 VT   915 -   940   890 -   915   565 345   565

2100 VT 1000   980 - 1005   955 -   980   665 310   665

2102 VT 1015 - 1040   990 - 1015   665 345   665

2110 VT 1100 1080 - 1105 1055 - 1080   665 410   665

2120 VT 1200 1180 - 1205 1155 - 1180   665 510   665

2122 VT 1215 - 1240 1190 - 1215   665 545   665
 

Seitenteil

0070 VW   700   680 -   705   655 -   680  

0075 VW   750   730 -   755   705 -   730

0080 VW   800   780 -   805   755 -   780

0082 VW   815 -   840   790 -   815

0090 VW   900   880 -   905   855 -   880

0092 VW     915 -   940   890 -   915

0100 VW 1000   980 - 1005   955 -   980

0102 VW  1015 - 1040   990 - 1015

0120 VW 1200 1180 - 1205 1155 - 1180

IN
OUT

A B

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm
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 RUNDKABINE PENDELTÜR MIT FESTFELD

VARIO VR
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VR VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

m
mVR

1950

Höhe 

Kabine

VR

VR Spezial

VW-2 Spezial

19
50

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A          B          C             

Rundkabine Tür mit Festfeld*

6080 VR   800   R 550 780 -   805 755 -   780 740 240 375

6090 VR   900   R 550 880 -   905 855 -   880 740 340 375

6100 VR 1000   R 550 980 - 1005 955 -   980 740 440 375

 

C

R

A

B

IN
OUT

R

L

L

R

*Verwenden Sie 2 x Artikel VR für die komplette Kabine 

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm
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FÜNFECKDUSCHE MIT 1 TÜR

VARIO VF-1
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VF-1 VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

m
mVF-1

1950

Höhe 

Kabine

VW-2 Spezial

VF-1 Spezial

19
50

19
50 Fünfeckdusche - Tür 1-teilig

1090 VF-T   900 x   900 (450-635-450) 560 560

1100 VF-T 1000 x 1000 (500-705-500) 630 630

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Maß

mm
   A           B            C      

Fünfeckdusche - Seitenwände

1090 VF-S   900 x   900 (450-635-450) 875 -   900 450

1100 VF-S 1000 x 1000 (500-705-500) 975 - 1000 500

 

B

C
A
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FÜNFECKDUSCHE MIT 2 TÜREN

VARIO VF-2
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VF-2 VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

GL
Klarglas

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

m
mVF-2

1950

Höhe 

Kabine

VW-2 Spezial

VF-2 Spezial

19
50

Fünfeckdusche - Tür 2-teilig

2090 VF-T   900 x   900 (450-635-450) 505 250

2100 VF-T 1000 x 1000 (500-705-500) 575 285

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Maß

mm
   A           B           C   

Fünfeckdusche - Seitenwände

2090 VF-S   900 x   900 (450-635-450) 875 -   900 450

2100 VF-S 1000 x 1000 (500-705-500) 975 - 1000 500

 

19
50

B
A C
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 RAUMABTRENNUNG MIT STÜTZE

VARIO VW-6
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VW-6 VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

GL
Klarglas

m
m

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

VW-6
1950

VW L VW R

19
50

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

     A         

Verstellbarkeit

mm

        A                    B   

Maß

mm

Raumabtrennung mit Stütze 

6100 VW 1000   985 - 1010     450  -  1200

6120 VW 1200 1185 - 1210     450 -   1200

6140 VW 1400 1385 - 1410     450 -   1200

6037 VW SPEZIAL   600 - 1209     450  -  1200

6079 VW SPEZIAL 1210 - 1410     450 -   1200

B

A
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1-TEILIGE KLAPPWAND UND BADEWANNENAUFSATZ FIX

VARIO VK + VK-3
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VK + VK-3 VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmOH
Cincillà +
Anti-Kalk

GH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

OG
Cincillà

GL
Klarglas

m
mVK

1400

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

VK-3
1385

VB Spezial

VKVK - RVK - L

14
00

13
85

Artikelbezeichnung Artikel Wannenmaß 

mm
                                

Verstellbarkeit

mm

                 
Maß

mm

      C                  

1-teilige Klappwand

0070 VK 700   708 -   733 min. 650

0075 VK 750   758 -   783 min. 700

0080 VK 800   808 -   833 min. 750

Badewannenaufsatz - fix

3070 VK 700   684 -   709

3075 VK 750   734 -   759

3080 VK 800   784 -   809

IN
OUT

C
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KLAPPWAND MIT FESTFELD

VARIO VK-2
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VK-2 VARIO

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmOH
Cincillà +
Anti-Kalk

GH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

OG
Cincillà

GL
Klarglas

m
m

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

VK-2
1400

VK - RVK - L

14
00

AB

VB Spezial

VK

Artikelbezeichnung Artikel Wannenmaß 

mm
                                

Verstellbarkeit

mm

Maß

mm

  A                   B                

Maß

mm

      C                  

Klappwand mit Festfeld

2100 VK 700   977 - 1002 340                650 min. 655

2110 VK 700 1077 - 1102 440                650 min. 655

2115 VK 750 1127 - 1152 440                700 min. 705

2120 VK 800 1177 - 1202 440                750 min. 755IN
OUT

C

B A
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PENDEL-FALTTÜR + SEITENTEIL FÜR BADEWANNE

VARIO FREE VN-1 + VB
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VN-1 + VB VARIO FREE

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

GL
Klarglas

m
mVN-1

1950

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

VB
max 1800

19
50

HS

HS

M
A

X.
 

18
00

VN-1  RVN-1  L

VB

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Verstellbarkeit Tür

mm

Verstellbarkeit Seitenteil

mm

Maß

mm

   A      B       C      

Pendel-Falttür

1070 VN   700   670 -   705   590  80 325

1075 VN   750   720 -   755   640  80 350

1080 VN   800   770 -   805   690  80 375

1090 VN   900   870 -   905   790  80 425

1100 VN 1000   970 - 1005   890  80 475

1120 VN 1200 1170 - 1205 1090  80 575

Seitenteil für Badewanne

0015 VB*   700 - 1000     25  

* Artikel ist immer Sondermaß 

Oberkante Duschtasse bis Badewanne/Mauer immer angeben

IN
OUT
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ECKEINSTIEG KLAPPBAR

VARIO FREE VE-1
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VE-1 VARIO FREE

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

GL
Klarglas

m
mVE-1

1950

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm

VE-1 - L

VE-1 - R

19
50

*Verwenden Sie 2 x Artikel für die komplette Kabine

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne 

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A         B           C        

Eckeinstieg klappbar*

1070 VE   700   675 -   700   650 -   675   830 80 325

1075 VE   750   725 -   750   700 -   725   905 80 350

1080 VE   800   775 -   800   750 -   775   975 80 375

1082 VE     810 -   835   785 -   810 1025 80 410

1090 VE   900   875 -   900   850 -   875 1115 80 425

1092 VE     910 -   935   885 -   910 1165 80 460

1100 VE 1000   975 - 1000   950 -   975 1260 80 475

1102 VE   1010 - 1035   985 - 1010 1305 80 510

1120 VE 1200 1175 - 1200 1150 - 1175 1540 80 575

1122 VE   1210 - 1235 1185 - 1210 1590 80 610
IN

OUT

VI-4 Spezial
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PENDEL-FALTTÜR + SEITENTEIL

VARIO FREE VT-1 + VW
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VT-1 + VW VARIO FREE

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

GL
Klarglas

m
mVT-1

1950

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

VW
1950

Verstellbereich Profil-Außenkante = Mitte-Glasmaß + 15 mm

Profil - 
Außenkante

+ 15 mm
VW

VT-1-L VT-1-R

19
50

19
50

Seitenteil mit Stütze

0070 VW   700     680 -   705   655 -   680

0075 VW   750     730 -   755   705 -   730

0080 VW   800   780 -   805   755 -   780 

0082 VW   815 -   840   790 -   815 

0090 VW   900   880 -   905   855 -   880 

0092 VW   915 -   940   890 -   915 

0100 VW 1000   980 - 1005   955 -   980

0102 VW 1015 - 1040   990 - 1015

0120 VW 1200 1180 - 1205 1155 - 1180

Artikelbezeichnung Artikel Tassenmaß

mm

Wannen-Einbaumaß
auf Duschwanne

mm

Mitte-Glasmaß
auf Fliese

mm

Maß

mm

   A         B           C        

Pendel-Falttür

1070 VT   700   680 -   705   655 -   680   590 80 325

1075 VT   750   730 -   755   705 -   730   640 80 350

1080 VT   800   780 -   805   755 -   780   690 80 375

1082 VT     815 -   840   790 -   815   725 80 410

1090 VT   900   880 -   905   855 -   880   790 80 425

1092 VT     915 -   940   890 -   915   825 80 460

1100 VT 1000   980 - 1005   955 -   980   890 80 475

1102 VT 1015 - 1040   990 - 1015   925 80 510

1120 VT 1200 1180 - 1205 1155 - 1180 1090 80 575

1122 VT 1215 - 1240 1090 - 1215 1125 80 610

IN
OUT
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2-TEILIGE KLAPPWAND

VARIO FREE VK-1
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VK-1 VARIO FREE

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

High
GLASS

6 mm

05
Brillant

28
Silber/chrom

High
GLASS

6 mmGH
Klarglas +
Anti-Kalk

SC
Satiniert

GL
Klarglas

m
mVK-1

1400

Sondermaße möglich

Anti-Kalk-Beschichtung

optional

Höhe 

Kabine

Glasart

Profil 

Farbe

High
GLASS

6 mm

Produkt ist reversibel

VK-1 - RVK-1 - L

14
00

BA

Artikelbezeichnung Artikel Wannenmaß

mm

  C  

Verstellbarkeit 

mm

Maß

mm

  A                   B                

2-teilige Klappwand

1120 VK 650 min. 1200 - 1225 655                555
IN

OUT







Aalen 73431
Robert-Bosch-Str. 90, Tel: 07361/587-0

Backnang 71522
Isarstr. 3, Tel: 07191/9630-0

Balingen 72336
Hölzlestr. 19, Tel: 07433/179-0

Biberach 88400  
Haberhäuslestraße 14, 
Tel: 07351/5298351

Binzen 79589
Am Dreispitz 1, Tel: 07621/9698-0

REISSER-Zentrale 
Böblingen 71034
Hanns-Klemm-Str. 21, Tel: 07031/6665-0

Bruchsal 76646
Kinzigstraße 8, Tel: 07251/39137-0

Calw 75365
Weiherstraße 10, Tel: 07051/5888952

Darmstadt 64293
Bunsenstr. 4, Tel: 06151/8093-0

Deizisau 73779
Esslinger Str. 11, Tel: 07153/6160-0

Emmendingen 79312
Denzlinger Str. 17, Tel: 07641/9420015

Freiburg 79111
Jechtinger Str. 7, Tel: 0761/4546-0

Freiburg 79108  
Robert-Bunsen-Str. 4, Tel: 0761/5030-323

Göppingen 73037
Holzheimer Str. 17, Tel: 07161/97829-0

Heilbronn 74076
Etzelstr. 41, Tel: 07131/1581-0

Kaiserslautern 67655
Barbarossastr. 31, Tel: 0631/36128-14

Karlsruhe 76185
Ziegelstr. 4, Tel: 0721/9158519-0 

Karlsruhe 76185  
Liststraße 22, Tel: 0721/957819-0

Kempten 87439
Rottachstr. 75, Tel: 0831/9892-0

Kirchheim a. N.  74366  
Ernst-Ackermann-Str. 8, 
Tel: 07143/9665617

Lahr 77933  
Im Dornschlag 6, Tel: 07821/9213894

Mannheim 68309
Turbinenstr. 25, Tel: 0621/7299-0

Müllheim / Baden 79379  
Neuenburger Str. 27, Tel: 07631/704094-0

Nagold 72202  
Untere Mühlstraße 15, 
Tel: 07452/9701324

Neu-Ulm 89231
Finninger Str. 69, Tel: 0731/7076-0

Offenburg 77656
Heinrich-Hertz-Str. 13 a, 
Tel: 0781/203918-0

Ostfildern-Kemnat 73760  
Zeppelinstr. 34, Tel: 0711/34218704

Pfinztal/Berghausen 76327
Gewerbestr. 28, Tel: 0721/9461-0

Pforzheim 75179
Rastatter Str. 7, Tel: 07231/3897-0

Pforzheim 75177  
Am Hauptgüterbahnhof 9, 
Tel: 07231/44623-0

Potsdam 14482  
Fritz-Zubeil-Straße 30, 
Tel: 0331/76996250

Ravensburg 88214
Im Karrer 1, Tel: 0751/604-0

Schongau 86956
Ingenrieder Str. 11, Tel: 08861/712-0

Schopfheim 79650  
Belchenstraße 63, Tel: 07622/6977643

Schwäbisch Hall 74523
Europaplatz 3, Tel: 0791/94616-50

Schwetzingen 68723  
Scheffelstraße 28, Tel: 06202/289928-0

Sinsheim 74889  
Kleines Feldlein 26, 
Tel: 07261/86298-90

Sinzheim 76547
Am Markbach 7, Gewerbegebiet 
„Am Markbach“, Tel: 07221/805-0

Stuttgart/Fellbach 70736
Salierstr. 51, Tel: 0711/5106-0

Stuttgart 70197  
Reinsburgstr. 96/1, 
Tel: 0711/3651-182

Stuttgart/Feuerbach 70469  
Heilbronnerstraße 389, 
Tel: 0711/36534005

Tübingen 72072
Azenbachstr. 14, 
Tel: 07071/85752-70

Tuttlingen 78532
Alemannenstr. 9, Tel: 07462/22-0

Villingen-Schwenningen 78052 
Auf Herdenen 1, 
Tel: 07721/9539-39

REISSER Haustechnik
Wittenberg 06886
Heuweg 18, Tel: 03491/637-0

Sie erreichen uns im Internet unter:
www.reisser.de
www.bertsche.de
www.glatt -bad.de
www.karl-hornung.de
www.kfk -kayser.de
www.willersinn-walter.de
www.reisser-haustechnik.eu

     reisser.badausstatt ung
reisser_style

     reisser.badausstatt ung
   Keine Ausstellung. Nur Fachverkauf für das Fachhandwerk.

   Keine Ausstellung. Nur Verwaltung und Fachverkauf für das Fachhandwerk.

  Nur Ausstellung und FSH Fachmarkt für Privatkunden.

Tochterunternehmen von REISSER:

Öff nungszeiten und Wegweiser im Internet unter www.reisser.de 

Leistungsstark und präsent!

ÜBER 50 STANDORTE UND 
35 DESIGNBAD-AUSSTELLUNGEN

BERTSCHE 
Herbertingen 88518  
Obere Bergenstraße 5, 
Tel: 07586/9218505

BERTSCHE
Ravensburg 88212
Schützenstr. 59-61, Tel: 0751/8805-191

BERTSCHE
Radolfzell 78315
Eisenbahnstr. 4, Tel: 07732/8003-0

BERTSCHE 
Konstanz 78467
Max-Stromeyer-Str. 146, 
Tel: 07531/892999-0

GLATT
Freiburg 79111
Jechtinger Str. 7, Tel: 0761/5030-0

GLATT
Freiburg 79108  
Robert-Bunsen-Str. 4, 
Tel: 0761/5030-323

GLATT
Lahr 77933  
Im Dornschlag 6, Tel: 07821/9213894

GLATT
Müllheim / Baden 79379  
Neuenburger Str. 27, Tel: 07631/704094-0

GLATT
Offenburg 77656
Heinrich-Hertz-Str. 13 a, 
Tel: 0781/203918-0

GLATT
Rheinfelden 79618
Großfeldstr. 11, Tel: 07623/7251-0

GLATT
Schopfheim 79650  
Belchenstraße 63, Tel: 07622/6977643

GLATT
Lörrach 79539  
Blücherstr. 26, Tel: 07621/14384

HORNUNG
Kaiserslautern 67655
Barbarossastr. 31, Tel. 0631/84001-0

HORNUNG
Kindsbach 66862  
Industriestr. 27-29, Tel: 06371/808-0

HORNUNG
Pirmasens 66953
Landauer Str. 115, Tel: 06331/2607-0

KFK
Frankfurt 60388, 
Victor-Slotosch-Str. 22, 
Tel: 06109/7332-0

W+W 
Ludwigshafen 67071
Am Herrschaftsweiher 29, 
Tel: 06237/ 9786-0
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